
 

АДМИНИСТРАЦИЯ САКСКОГО РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
от 02.03.2020                                                                № 80 

 

г.Саки 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Сакского района 

Республики Крым от 11.01.2016 №1 

«Об утверждении Порядка обеспечения 

питанием воспитанников и учащихся 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организаций 

Сакского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 года 

№45, СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 

образовательных организаций», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 года 

№26, постановлением Совета министров Республики Крым от 09 июня 2017 года 

№304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций», совместным 

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым, 

Министерства здравоохранения Республики Крым от 03 марта 2016 / 16 марта 

2016 года №281/365 «Об утверждении Положения об организации обучения на 

дому или в медицинской организации обучающихся, нуждающихся в длительном 

лечении, а также детей-инвалидов по программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в Республике Крым», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Сакский район  Республики  Крым,  

администрация  Сакского  района  Республики  Крым    п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Сакского района Республики 

Крым от 11.01.2016 № 1 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 

воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных и общеобразовательных 



организаций Сакского района» (с изменениями внесенными постановлениями 

администрации Сакского района от 30.07.2018 №449, от 08.08.2018 №490), 

следующие изменения: 

В приложении: 

пункт 7 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Дети с ограниченными возможностями здоровья, а также дети инвалиды, 

имеющие статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

получающие образование на дому, получают компенсацию за двухразовое 

питание в денежном эквиваленте. Порядок расчета и выплаты указанной 

компенсации утверждается соответствующим нормативным правовым актом 

администрации Сакского района.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Сакская газета» и подлежит размещению на 

официальном сайте муниципального образования Сакский район Республики 

Крым: www.sakirs.ru и на Портале Правительства Республики Крым: 

http://rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования, подраздел – Сакский 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава администрации                                                                     М.Д. Слободяник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.sakirs.ru/
http://rk.gov.ru/


 


